РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.09.2016 года                                                                 № 49-195-4 /дсп
«О передаче осуществления Органов местного самоуправления
Усть-Балейского муниципального образования органам местного самоуправления
 Иркутского районного муниципального образования на  2017 год ».

В части полномочий по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления Поселения Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14,15 Уставом Усть-Балейского муниципального образования  Дума Усть-Балейского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.К полномочиям органа местного самоуправления поселения по организации в границах  поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с Законодательством Российской Федерации, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования относятся:
1.1. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.2. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт дворовых территории многоквартирных домов в границах поселения;
1.3. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.4. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.5. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения;
1.6. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.7. Подготовка документации по составлению информационных карт на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.8. Подготовка документации по составлению паспортов на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.9. принятия участия в комиссиях по приёмке автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и подъездных путей к  многоквартирным домам в границах поселения;
1.10. информационное обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, определённых в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области дорожной деятельности;
1.11. координация мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения и контроль за их проведением администрацией поселения;
2. Объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочий органа местного самоуправления поселения по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с Законодательством Российской Федерации.  Протяженность автомобильных дорог в границах Усть-Балейского муниципального образования составляет 26,82 км.

3. Опубликовать данное решение в  Вестнике Усть-Балейского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования                                                                            В.В. Тирских